2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «Город Калининград»

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 30 июня 2017 г. № 370-р
О проведении конкурсного отбора для предоставления некоммерческим организациям грантов в форме субсидий из бюджета городского округа «Город Калининград» на реализацию социальных проектов, направленных на укрепление межнациональных, межэтнических и межконфессиональных отношений, профилактику экстремизма и ксенофобии

(в ред. распоряжения администрации городского округа «Город Калининград» от 02.02.2018 № 44-р, от 06.09.2019 № 531-р)

В соответствии с постановлением администрации городского округа «Город Калининград» от 12.08.2016 № 1176 «Об учреждении грантов в форме субсидий из бюджета городского округа «Город Калининград» на реализацию социальных проектов, направленных на укрепление межнациональных, межэтнических и межконфессиональных отношений, профилактику экстремизма и ксенофобии» (в ред. от 06.09.2016 № 1335, от 29.09.2016 № 1447) и в целях реализации муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры в городском округе «Город Калининград», утвержденной постановлением администрации городского округа «Город Калининград» от 17.10.2014 № 1631 (в ред. от 03.04.2017 № 480):
1. Провести конкурсный отбор для предоставления некоммерческим организациям грантов в форме субсидий из бюджета городского округа «Город Калининград» (далее – Гранты) на реализацию социальных проектов, направленных на укрепление межнациональных, межэтнических и межконфессиональных отношений, профилактику экстремизма и ксенофобии (далее – конкурсный отбор).

2. Утвердить:

- форму заявки на участие в конкурсном отборе для предоставления некоммерческим организациям грантов в форме субсидий из бюджета городского округа «Город Калининград» на реализацию социальных проектов, направленных на укрепление межнациональных, межэтнических и межконфессиональных отношений, профилактику экстремизма и ксенофобии (приложение № 1);

- систему оценки социальных проектов, представленных участниками конкурсного отбора (приложение № 2);

- форму согласия на обработку персональных данных претендента (приложение № 3).

3. Управлению по связям с общественностью и средствами массовой информации администрации городского округа «Город Калининград» обеспечить опубликование настоящего распоряжения и извещения о проведении конкурсного отбора в газете «Гражданин», на официальном сайте администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на управление по связям с общественностью и средствами массовой информации администрации городского округа «Город Калининград».
И.о. главы городского округа
Н.А. Дмитриева
Мерзляков С.В.
92-30-41